

## Jak zarejestrować się jako osoba fizyczna świadcząca usługi opieki domowej (Pracownik Opieki Indywidualnej)

Prawo stanowi, że konieczne jest zarejestrowanie się, jeśli jesteś opiekunem indywidualnym, zapewniającym opiekę w czyimś domu i nie jesteś zatrudniony przez agencję Home Care service.

### Dlaczego?

- Rozporządzenie o prawie opieki (Jersey) („ustawa”) weszło w życie 1 stycznia 2019 r. Zgodnie z tą ustawą świadczenie usług opieki domowej jest obecnie działalnością regulowaną.
- Prawo stanowi, że indywidualni opiekunowie, którzy dostarczają usługi opieki domowej za opłatą bezpośrednio od osoby otrzymującej, powinni zarejestrować taką opiekę.

Musisz się zarejestrować, ponieważ musimy mieć pewność, że jako indywidualny pracownik wykonujący opiekę domową jesteś osobą o dobrym charakterze i że jesteś w stanie wykonywać tę pracę, gdyż posiadasz niezbędne umiejętności i doświadczenie.

Prawo mówi, że osoba mogąca zarejestrować się jest osobą, która:

- ma dobrą opinię;
- posiada niezbędne kwalifikacje, umiejętności, wiedzę lub doświadczenie oraz nie została skazana ani uwięziona za przestępstwa, które sprawiają, że osoba nie może zarejestrować się i której nazwisko nie znajduje się na liście z zakazem wykonywania zawodów;
- nigdy nie ogłosiła upadłości finansowej na Jersey ani w innym miejscu;
- jest fizycznie i psychicznie zdolna do rejestracji.

### Twoje zgłoszenie

Możesz myśleć o tym, aby zostać opiekunem indywidualnym w domu, a jeśli tak jest, musisz się zarejestrować przed rozpoczęciem pracy.

Wszyscy indywidualni pracownicy świadczący opiekę domową są zobowiązani do wypełnienia formularza wniosku oraz dostarczyć pełną dokumentację uzupełniającą. Urzędnik ds. regulacji skontaktuje się z Tobą, jeśli będzie potrzebował dalszych informacji i zdecyduje się spotkać z Tobą, aby omówić Twój wniosek.

## Warunki rejestracji

Prawo mówi również, że Komisja musi nałożyć następujące warunki:

- Osoba musi posiadać adres zamieszkania na Jersey
- Należy złożyć oświadczenie o celu [Statement of Purpose], które jest dokumentem zawierającym opis usług oraz cele i założenia. Przykładowy egzemplarz jest dostępny na stronie internetowej Komisji. Musisz przekazać kopię każdemu odbiorcy opieki i jego przedstawicielom oraz każdej osobie zaangażowanej w opiekę, takiej jak pielęgniarka lub pracownik socjalny;
- Należy zapewniać opiekę wyłącznie uzgodnionym kategoriom świadczeniobiorców; np.: osobom starszym 60 +; osobom cierpiącym na demencję, trudności w uczeniu się
- Należy zapewniać opiekę tylko do określonej maksymalnej liczby godzin, zwykle nie więcej niż 48 godzin tygodniowo;
- Należy zapewniać opiekę wyłącznie odbiorcom opieki w określonym wieku;
- Należy zapewniać opiekę zgodnie z oświadczeniem o celu [Statement of Purpose].

## Czego potrzebujemy od Ciebie?

### Formularz zgłoszeniowy

Wniosek należy wypełnić w całości i dołączyć do niego niezbędną dokumentację uzupełniającą. Wniosek można znaleźć na stronie internetowej Komisji.

Jeśli potrzebujesz pomocy lub porady w wypełnieniu wniosku, napisz na adres [enquiries@carecommission.je](mailto:enquiries@carecommission.je)

We wniosku będziesz musiał podać szczegółowe informacje na temat osób, którymi będziesz się opiekować. Dane te muszą zostać podane w całości. Jeśli nie masz żadnych odbiorców opieki, nadal możesz się zarejestrować, ale musisz powiadomić Komisję zaraz po rozpoczęciu pracy.

### Potwierdzenie tożsamości oraz historia zatrudnienia

Musimy uzyskać potwierdzenie tożsamości w formie okazania paszportu lub prawa jazdy. Potrzebujemy Twojego adresu zamieszkania.

Do formularza należy dołączyć życiorys [CV] lub napisać w formularzu w odpowiednim miejscu pełną historię zatrudnienia. Ważne jest, aby poinformować i wyjaśnić nam wszelkie przerwy w zatrudnieniu od chwili ukończenia szkoły. Np.: podróże, założenie rodziny.

Musimy zobaczyć dowód, że masz prawo do pracy na Jersey, dlatego prosimy o dostarczenie kopii karty rejestracyjnej.

## Referencje

Prosimy o przedstawienie referencji od dwóch osób, w tym od aktualnego lub ostatniego pracodawcy, jeśli taki istnieje. Wymagamy ich nazwisk oraz danych kontaktowych i sami skontaktujemy się z nimi w sprawie udzielenia referencji.

## Sprawdzenie rejestrów karnych

Należy przedstawić rozszerzone zaświadczenie o niekaralności z brytyjskiej agencji rządowej prowadzącej rejestr karny (DBS). Może on pochodzić od innego pracodawcy tylko wtedy, jeśli użytkownik zarejestrował się do usługi lub jeśli Twój DBS został ukończony w ciągu trzech miesięcy od złożenia wniosku.

Jeśli chcesz złożyć nowy wniosek o kontrolę DBS i potrzebujesz porady, gdzie możesz się o to ubiegać, napisz na adres [enquiries@carecommission.je](mailto:enquiries@carecommission.je)

Nie zostaniesz zarejestrowany, jeśli byłeś skazany na karę pozbawienia wolności za przestępstwo, które sprawia, że nie jesteś odpowiednią osobą do pracy w przy opiece/wsparciu, lub jeśli widniejesz na jakiegokolwiek liście zakazanych zawodów lub zostałeś skazany za przestępstwo przeciwko osobie otrzymującej opiekę lub zostali zdyskwalifikowani za pełnienie funkcji dyrektora firmy na Jersey lub gdzie indziej.

Po zarejestrowaniu należy odnawiać DBS przynajmniej co trzy lata.

## Sprawność medyczna

Proszę zaznaczyć pole w formularzu wniosku, aby zadeklarować, że jesteś zdolny do świadczenia usług opieki domowej i zarządzania nią lub przedstawić formularz oświadczenia o stanie zdrowia podpisany przez lekarza. Nie ma wymogu wykonywania obu czynności.

## Ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej

Należy przedstawić dowód posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone na mieniu lub zdrowiu klientów. Wysokość wymaganego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej będzie zależeć od wielu różnych czynników, dlatego należy ją omówić z ubezpieczycielem.

## Kwalifikacje

Jeśli posiadasz kwalifikacje zawodowe (na przykład jesteś pielęgniarką lub pracownikiem socjalnym), weryfikacja kwalifikacji zostanie dokonana przez odpowiedni organ zawodowy.

Jeśli posiadasz inne odpowiednie kwalifikacje, takie jak NVQ/QCF/RQF, będziesz musiał przedstawić swoje certyfikaty do weryfikacji i dostarczyć ich kopie do swojego wniosku.

## Certificate szkoleniowe

Oczekiwane będzie ukończenie i utrzymywanie na bieżąco następujących szkoleń podstawowych jako minimum:

- Pierwsza pomoc – aktualizacja co najmniej co trzy lata
- Ochrona i bezpieczeństwo – aktualizacja co najmniej co trzy lata
- Przenoszenie osób – aktualizacja co najmniej co trzy lata
- Higiena żywności – aktualizacja co najmniej co trzy lata
- Kontrola zakażeń – aktualizacja co roku

Należy przedstawić posiadane certyfikaty do weryfikacji oraz dołączyć ich kopie do wniosku.

W zależności od potrzeb osoby, którą wspierasz, może być konieczne dodatkowe szkolenie. Na przykład, jeśli opiekujesz się osobami z demencją, trudnościami w uczeniu się lub innymi problemami zdrowotnymi, ważne jest, abyś lepiej rozumiał ich specyficzne potrzeby.

Musisz być na bieżąco ze swoim szkoleniem i przedstawić na to dowód, a to będzie warunkiem Twojej rejestracji.

\*Należy pamiętać, że w przypadku szkolenia w zakresie pierwszej pomocy oraz przenoszenia osób wymagany jest rozwój umiejętności praktycznych. Szkolenia online nie wystarczą.

## Oświadczenie o celu

Chcemy, aby podano nam opis usług, a w tym, gdzie i komu są lub będą świadczone, wraz z celami i zamierzonymi założeniami. Przykładowy formularz i szablon są dostępne na stronie internetowej Komisji.

## Po zarejestrowaniu

Komisja nie będzie przeprowadzać kontroli osób zarejestrowanych w celu świadczenia usług opieki domowej. Jednakże co najmniej raz w roku będziesz musiał spotykać się z urzędnikiem ds. regulacji, aby sprawdzić i upewnić się, że spełniasz wymagania rejestracji.

Jeżeli zgłoszono wątpliwości, Komisja może wszcząć dochodzenie i zażądać dostępu do wszelkiej istotnej dokumentacji. W pewnych okolicznościach Komisja może nałożyć uznaniowe warunki rejestracji i anulować rejestrację indywidualnego dostawcy usług opieki domowej.

Dalsze informacje można znaleźć w wytycznych dla **Zarejestrowanych Dostawców Usług Opieki Domowej (Pracowników Opieki Indywidualnej)** na stronie internetowej Komisji.

### Inne rzeczy, które należy wiedzieć

Możliwe jest, że będziesz zapewniać opiekę komuś, kto będzie zatrudniać Cię bezpośrednio, lub będziesz zatrudniony przez ich przedstawiciela. Twoim obowiązkiem jest zasięgnięcie porady w Dziale Obsługi Klienta i Usług Lokalnych (CLS) w celu omówienia potencjalnej płatności składek i zobowiązań podatkowych. Porady na temat konieczności posiadania zezwolenia na prowadzenie działalności należy także zasięgnąć na stronie [www.gov.je](http://www.gov.je).

### Godziny pracy

Należy pamiętać, że chociaż nie ma ograniczeń co do liczby odbiorców opieki, którym możesz zapewnić opiekę i wsparcie, nie możesz pracować łącznie dłużej niż 48 godzin tygodniowo. Jeśli jesteś opiekunem z zamieszkaniem, musisz prowadzić rejestr godzin pracy.

### Jeśli chcesz omówić rejestrację, skontaktuj się z nami:

#### **Jersey Care Commission**

1st Floor, Capital House

8 Church Street

St Helier

#### **Jersey JE2 3NN**

Enquiries: [enquiries@carecommission.je](mailto:enquiries@carecommission.je)

Tel: 01534 445801

Formularz zgłoszeniowy, formularz oświadczenia o kondycji zdrowotnej oraz formularz oświadczenia o celu można pobrać z naszej strony internetowej.

Strona internetowa: [www.jerseycarecommission.je](http://www.jerseycarecommission.je)